2
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 15.11.2022                                                  п.Монгохто                                                                   № 557

О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Для осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края передать с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года следующие полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края:
1.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и внутренний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
1.2. Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
1.3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (Шендрик Н.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
«Поселок Монгохто»                                                                     Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                        И.А. Гаврилов